



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024

№ 2938

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограммы 1)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 11.06.2024 № 2637), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «47 651 036,5», «5 567 987,9», «5 531 215,8» заменить соответственно цифрами «47 703 688,5», «5 571 889,9», «5 579 965,8»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «16 429 500,3», «1 857 269,0» заменить соответственно цифрами «16 433 402,3», «1 861 171,0»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «28 202 760,1», «3 519 991,3» заменить соответственно цифрами «28 251 510,1», «3 568 741,3»;

1.1.4 в абзаце шестом цифры «45 344 029,4», «5 309 918,3», «5 275 006,4» заменить соответственно цифрами «45 396 681,4», «5 313 820,3», «5 323 756,4»;

1.1.5 в абзаце седьмом цифры «15 045 983,6», «1 688 698,9» заменить соответственно цифрами «15 049 885,6», «1 692 600,9»;

1.1.6 в абзаце восьмом цифры «27 279 269,7», «3 428 191,0» заменить соответственно цифрами «27 328 019,7», «3 476 941,0»;

1.2. В подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»:

1.2.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.2.1.1 в абзаце первом цифры «45 344 029,4», «5 309 918,3», «5 275 006,4» заменить соответственно цифрами «45 396 681,4», «5 313 820,3», «5 323 756,4»;

1.2.1.2 в абзаце втором цифры «15 045 983,6», «1 688 698,9» заменить соответственно цифрами «15 049 885,6», «1 692 600,9»;

1.2.1.3 в абзаце третьем цифры «27 279 269,7», «3 428 191,0» заменить соответственно цифрами «27 328 019,7», «3 476 941,0»;

1.2.2 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» мероприятие 1.1.4 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.1.4 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)».

Мероприятие направлено на обеспечение доступности и высокого качества образовательных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования детей, обеспечение единого образовательного пространства, осуществление формирования и финансового обеспечения муниципальных заданий муниципальным организациям на реализацию основных образовательных программ дошкольного, общего образования и программ дополнительного образования детей с учетом показателей по объему и качеству оказываемых услуг. Также мероприятие предусматривает предоставление субсидий на иные цели в соответствии с Порядком определения объема и условий предоставления субсидии из городского бюджета на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным управлению образования администрации города Благовещенска, утвержденным приказом управления образования администрации города Благовещенска от 31 марта 2021 г. № 203.

Мероприятие направлено на решение следующей задачи:

формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к качественным услугам дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей.»;

1.3. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 17ACD73FA24AECBAE93EEA8FD1CE8D3A
Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**
Действителен с 19.06.2023 по 11.09.2024